
 ที่ ศธ 0512.6(2793)/0274    โรงเรียนสาธิตจุฬาลงกรณ์มหาวทิยาลัย ฝ่ายมัธยม 

       ซอยจุฬา 11 ถนนพญาไท แขวงวังใหม่ เขตปทุมวนั กรุงเทพฯ10330 
       www.satim.chula.ac.th E-mail : cudes@chula.ac.th 

 

     14  กุมภาพันธ์ 2560 
 

เรื่อง  โครงการเตรยีมความพร้อมนักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1 และโครงการสอนเสรมิพิเศษ  ภาคฤดรู้อน  
 

เรียน   ท่านผู้ปกครองนักเรยีนช้ันประถมศึกษาปีท่ี 6 
 

  ในระหว่างปิดภาคเรียน ปีการศึกษา 2559 นี้ โรงเรียนสาธิตจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ฝ่ายมัธยม ได้จัดโครงการเตรียม
ความพร้อมนักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1 และโครงการสอนเสริมพิเศษ ภาคฤดูร้อน  เพื่อเตรียมความพร้อมให้นักเรียนมีความรู้ความเข้าใจ
เนื้อหาวิชาต่าง ๆ มากยิ่งข้ึน และเพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมส าหรับในปีการศึกษา 2560 นอกจากน้ียังมีการจัดกิจกรรมเพื่อเสริมสร้าง
ทักษะต่าง ๆ ให้แก่นักเรียน โดยใช้สถานท่ีเรียนที่โรงเรียนสาธิตจุฬาฯ ฝ่ายมัธยม สอนโดยคณาจารย์ของโรงเรียนสาธิตจุฬาฯ ฝ่ายมัธยม มี
การจัดกิจกรรมการเรียนการสอนเป็น 2 โครงการ ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

1. โครงการเตรียมความพร้อมนักเรียน ม.1 
นักเรียนช้ัน ป.6 ที่จะสมัครเรียนในโครงการนี้ จะเรียนทั้งกลุ่มวิชาและกิจกรรมที่จัดไว้ โดยเรียนวันละ 6 ช่ัวโมง ตั้งแต่              

เวลา  8.00 - 15.10 น. ทุกวันจันทร์-ศุกร์  เว้นวันหยุดราชการ เริ่มเรียนวันท่ี 19 เมษายน ถึงวันท่ี 4 พฤษภาคม 2560  รวม 12 วัน  กลุ่ม
วิชาและกิจกรรมที่ได้เรียนทั้งหมด คือ คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ ภาษาอังกฤษ คอมพิวเตอร์ กีฬา การงาน นาฏศิลป์  ดนตรี และศิลปะ  
ดังตารางเรียนต่อไปนี้ 

กลุ่มที่ 1 

8.00-9.00 9.00-10.00 
10.00 
-10.10 

10.10-11.10 
11.10 
-12.00 

12.00-13.00 
13.00 
-13.10 

13.10-15.10 

คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ พัก 
10 นาที 

ภาษาอังกฤษ พัก 
กลางวัน 

คอมพิวเตอร์ พัก  

10 นาที 
กิจกรรมทักษะด้านกีฬา การงาน 

นาฏศิลป์ ดนตรี และศิลปะ 

กลุ่มที่ 2 

8.00-9.00 9.00-10.00 
10.00 
-10.10 

10.10-11.10 
11.10 
-12.00 

12.00-13.00 
13.00 
-13.10 

13.10-15.10 

วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ พัก 

10 นาที 
คอมพิวเตอร์ พัก 

กลางวัน 
ภาษาอังกฤษ พัก 

10 นาที 
กิจกรรมทักษะด้านกีฬา การงาน 

นาฏศิลป์ ดนตรี และศิลปะ 

กลุ่มที่ 3 

8.00-9.00 9.00-10.00 
10.00 
-10.10 

10.10-11.10 
11.10 
-12.00 

12.00-13.00 
13.00 
-13.10 

13.10-15.10 

ภาษาอังกฤษ คอมพิวเตอร์ พัก 

10 นาที 
คณิตศาสตร์ พัก 

กลางวัน 
วิทยาศาสตร์ พัก 

10 นาที 
กิจกรรมทักษะด้านกีฬา การงาน 

นาฏศิลป์ ดนตรี และศิลปะ 

กลุ่มที่ 4 

8.00-9.00 9.00-10.00 
10.00 
-10.10 

10.10-11.10 
11.10 
-12.00 

12.00-13.00 
13.00 
-13.10 

13.10-15.10 

คอมพิวเตอร์ ภาษาอังกฤษ พัก 

10 นาที 
วิทยาศาสตร์ พัก 

กลางวัน 
คณิตศาสตร์ พัก 

10 นาที 
กิจกรรมทักษะด้านกีฬา การงาน 

นาฏศิลป์ ดนตรี และศิลปะ 

กลุ่มที่ 5 

8.00-9.00 9.00-10.00 
10.00 
-10.10 

10.10-11.10 
11.10 
-12.00 

12.00-13.00 
13.00 
-13.10 

13.10-15.10 

คณิต วิทย์ พัก 

10 นาที 
ภาษาอังกฤษ พัก 

กลางวัน 
คอมพิวเตอร์ พัก 

10 นาที 
กิจกรรมทักษะด้านกีฬา การงาน 

นาฏศิลป์ ดนตรี และศิลปะ 

http://www.satim.chula.ac.th/
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หมายเหต ุ 1.  แบ่งนักเรียน เป็นกลุ่ม ๆ ละ 20 คน 
  2.  การรับสมคัรจะเรียงจาก กลุ่ม 1 ก่อนเมื่อเต็มจ านวนถึงต่อด้วยกลุ่ม 2 ,3, 4 และ 5   

             3.  อุปกรณ์กีฬาท่ีนักเรยีนต้องน ามาเองคือ  ไม้ปิงปอง 
4.  แต่งชุดพละหรือชุดที่เล่นกีฬาได้  สวมรองเท้าหุม้ส้นหรือรองเท้าผ้าใบ มาเรียนทุกวัน 

ค่าลงทะเบียนเรียน ในโครงการนี้รวมทุกวิชาและกิจกรรม   เป็นเงิน  4,500  บาท 
 

2.   โครงการสอนเสริมพิเศษ  ภาคฤดูร้อน    

โครงการนี้นักเรียน ป.6  สามารถเลือกเรียนเป็นรายวิชาหรือรายกิจกรรมตามความสนใจ  โดยเรียนรายวิชาหรือกิจกรรมละ 2  

ช่ัวโมง ทุกวันจันทร์-ศุกร์  เว้นวันหยุดราชการ เร่ิมเรียนวันที่ 19 เมษายน ถึงวันที่ 4 พฤษภาคม 2560  รวม 12 วัน  ค่าลงทะเบียน

เรียนในโครงการนี้  เป็นรายวิชาละ  2,000  บาท  ดังรายการต่อไปนี้ 

ด้านวิชาการ  วิชาที่เปิดสอนมีดังนี้ 

ระดับชั้นม.1 ใน          

ปีการศึกษา 2559 
เวลาเรียน วิชา ผู้สอน สถานที ่

 08.00-10.00 น. คณิตศาสตร ์ ผศ.สุวรรณา ทิมสถติย ์ ประกาศในวันเรียนวันแรก 

 08.00-10.00 น. วิทยาศาสตร ์ อ.พิธุลาวัณย์ ศภุอุทุมพร (หน้าห้องฝ่ายวิชาการฯ) 

(ป.6 ขึ้น ม.1) 10.00-12.00 น. วิทยาศาสตร ์ อ.วรรณา นาคศรีอาภรณ ์  

 10.00-12.00 น. คณิตศาสตร ์ อ.ดร.กรวรรณ แสงตระกูล  

 13.00-15.00 น. ภาษาอังกฤษ อ.สุพิสณัห์ ฝึกฝน  

 08.00-10.00 น. เทนนิส รศ.ศุภฤกษ์ มั่นใจตน สนามเทนนสิโรงเรียน 

 08.00-10.00 น. ฟุตบอล อ.จตุพงษ์ ทองสุข สนามหญ้าเทียม 

 08.00-10.00 น. แฮนด์บอล อ.ฐิติวัสส์ รัตนเย็นใจ สนามฮอกกี้ ข้างม.6 

 10.00-12.00 น. เทนนิส อ.ธนยศ พุทธพงศ์ สนามเทนนสิโรงเรียน 

 08.00-10.00 น. ฮอกกี ้ อ.ธนยศ พุทธพงศ์ สนามหญ้าเทียม 

 
วันรับสมัคร และสถานที่รับสมัคร 

สมัครเรียนไดต้ั้งแต่บัดนีจ้นถึงวันท่ี 3 มีนาคม 2560 และวันท่ี 3-7 เมษายน 2560  ทีห่้องฝ่ายวิชาการ หลักสูตรและการสอน 

โรงเรียนสาธิตจุฬาฯ ฝ่ายมัธยม ตกึบริหาร ช้ัน 3  ได้ทุกวันในเวลาราชการ 
 

จึงเรียนมาเพื่อทราบ 

 

                ขอแสดงความนับถือ 
 
 

                  (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชัยศกัดิ์  ช่ังใจ) 
           ผู้อ านวยการโรงเรยีนสาธติจุฬาลงกรณม์หาวิทยาลัย ฝ่ายมัธยม 

                และรองคณบดีคณะครุศาสตร ์
 

ฝ่ายวิชาการ หลักสตูรและการสอน   
โทร. 02-218-2311 
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ใบสมัครเรียน  
โครงการสอนเสริมพิเศษภาคฤดูร้อนและโครงการเตรียมความพร้อม ม.1   

สมัครเรียนตั้งแต่บัดนี้จนถึงวันที่ 7 เมษายน 2560   

 

ชื่อ-นามสกุล…………………………………………………..…………………………….………………..……… 
 

สมัครวันที่…………เดือน…………......2560    ขอสมัครเรียนโครงการ (โปรดกา  ในช่องที่ต้องการ) 
 

1. โครงการเตรียมความพร้อมนักเรียน ม.1 
 

[  ] กลุ่มท่ี .......... กลุ่มละ 4,500  บาท 
 
 

     2.  โครงการสอนเสริมพิเศษภาคฤดูร้อน   
  

[   ] เวลา 08.00-10.00 น. คณิตศาสตร์ ผศ.สุวรรณา ทิมสถิตย์ 2,000 บาท 

[   ] เวลา 10.00-12.00 น. คณิตศาสตร์ อ.ดร.ภัทรภร เจนสุทธเิวชกุล 2,000 บาท 

[   ] เวลา 08.00-10.00 น. วิทยาศาสตร์ อ.พิธุลาวัณย์ ศภุอุทุมพร 2,000 บาท 

[   ] เวลา 10.00-12.00 น. วิทยาศาสตร์ อ.วรรณา นาคศรีอาภรณ์ 2,000 บาท 

[   ] เวลา 13.00-15.00 น. ภาษาอังกฤษ อ.สุพิสัณห์ ฝึกฝน 2,000 บาท 

[   ] เวลา 08.00-10.00 น. เทนนิส รศ.ศุภฤกษ์ มั่นใจตน 2,000 บาท 

[   ] เวลา 08.00-10.00 น. ฟุตบอล อ.จตุพงษ์ ทองสุข 2,000 บาท 

[   ] เวลา 08.00-10.00 น. แฮนด์บอล อ.ฐิติวัสส์ รัตนเย็นใจ 2,000 บาท 

[   ] เวลา 08.00-10.00 น. ฮอกก้ี อ.ธนยศ พุทธพงศ์ 2,000 บาท 

[   ] เวลา 10.00-12.00 น. เทนนิส อ.ธนยศ พุทธพงศ์ 2,000 บาท 

 

ลงชื่อ……………………………………….ผู้ปกครอง 

โทรศัพท…์………………………………….. 

 
 

 
 
ฝ่ายวิชาการ หลักสตูรและการสอน  
โทร.02-218-2311 


